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طبق اعلام گمرک چین، مبادلات تجاری این کشور با ایران 
در سال 2023 به 14 میلیارد و 650 میلیون دلار رسیده که 

بیانگر کاهش 6.2 درصدی است.
گمرک چین اعلام کرد که مبادلات تجاری این کشور با ایران در سال 

2023 به 14 میلیارد و 650 میلیون دلار رسیده است. مبادلات تجاری 
دو کشور در این سال با کاهش 6.2 درصدی نسبت به سال پیش از آن 

مواجه شده است.
در سال 2022 مبادلات ایران و چین با رشد 7 درصدی به 15 میلیارد و 

500 میلیون دلار رسیده بود.صادرات چین به ایران در ماه‌های ژانویه تا 
دسامبر 2023 رشد 8.6 درصدی داشته و به 10 میلیارد و 70 میلیون دلار 
رسیده است.چین در سال قبل از آن 9 میلیارد و 270 میلیون دلار کالا به 

ایران صادر کرده بود.

تجارت14/6میلیارد دلاری 
ایران و چین در 2023

پس از ناکامی قانون یکپارچه‌سازی زمین مصوب سال 1385، 
رئیس سازمان امور اراضی کشور از ارائه طرح به مجلس خبر داد 
که قرار است به موجب آن زمین‌های خرد کشاورزی با رویکرد 

جدید تجمیع شوند.
رضا افلاطونی دیروز در نشست خبری از وصول طرح »تجمیع، ساماندهی و 
یکپارچه سازی اراضی کشاورزی« در مجلس خبر داد که قرار است زمین‌های خرد 
کشاورزان را به قطعات بزرگتر تبدیل کند.به گفته این مسئول در زمین‌های با ابعاد 
بزرگتر، درآمد کشاورزان بیشتر، مدیریت بر زمین بهتر، و عملیات کشاورزی به نحو 

مطلوب انجام شده، تولید افزایش می یابد.
قانون یکپارچه سازی زمین‌های کشاورزی در سال 1385 با هدف یکپارچه سازی 
اراضی کشاورزی و جلوگیری از خرد شدن زمین‌ها تصویب شد، اما پس از 17 سال  
در چند ماه اخیر به صورت پایلوت در 265 شهرستان، و در مساحت 166 هزار هکتار 
به صورت آزمایشی اجرا می شود.رئیس سازمان امور اراضی کشور در این نشست 
با تاکید بر اینکه قانونی که در سال 1385 تصویب شد کارایی لازم را نداشته است، 
ابراز امیدواری کرد که در طرح جدید که در مجلس اعلام وصول شده است، 
زمین‌های خرد کشاورزان تجمیع شود. بر اساس آمار میانگین قطعات زمین‌های 
کشاورزی کشور 1.5 هکتار است که در استان‌های شمالی به کمتر از یک هکتار 
می رسد اماکارشناسان می‌گویند که در قطعات کمتر از 5 هکتار اجرای مکانیزاسیون 
کشاورزی مقدور نیست و عملا بهره‌وری و تولید کاهش می‌یابد.افلاطونی در پاسخ 
به سئوال که چه شرایطی را پیش بینی کرده‌اید که طرح فعلی به سرنوشت قانون 
قبلی دچار نشود؟ گفت: مشوق هایی منظور شده از جمله تسهیلات و انجام عملیات 
آبیاری نوین این دسته کشاورزان در اولویت قرار می گیرد ضمن اینکه زمین وراث 
به اسم یکی از وراث می شود و بقیه سهم خود را می گیرند. همچنین شرکت‌های 

سهامی با این ایده که زمین‌ها قطعه قطعه نشوند، راه اندزی می شود.
وی افزود: تسهیلات کم بهره هم به افراد می دهیم و راه اندازی بانک زمین 

هم در این طرح پیش بینی شده است.افلاطونی همچنین تصریح کرد که آمادگی 
داریم که این طرح را در اختیار صاحبنظران و خبره‌های این بخش قرار دهیم که 
در صورت نیاز اصلاح شود.وی در ادامه از رشد 63 درصدی رفع تداخلات زمین از 
سال 1400 تاکنون خبر داد و گفت تا پایان شهریور 1403 همه تداخلات ارضی 
در بخش کشاورزی پایان می‌یابد.افلاطونی از سند دار شدن 7 میلیون و46 هزار 
هکتار از زمین‌هایک شاورزی کشور خبر داد که به 45 درصد زمین‌ها کشاورزی 

سند داده شده است.
وی درباره تغییر کاربری‌های کشاورزی گفت که در 29 استان کشور به صورت 
هوشمند پایش می شود  و تا پایان سال همه استان‌هایکشور به این سیستم مجهز 
می شوند.با این حال وی از شناسایی 68 هزار رو 604 مورد تغییر کاربری در کشور 
خبر داد که در 34 هزار مورد و در سطح 857 هکتار منجر به قلع و قمع شده و از 
ادامه کار ممانعت به عمل آمده است.رئیس سازمان امور اراضی کشور در ادامه از 
واگذاری زمین به تولید انرژی سبز خبر داد و گفت در این زمینه تسهیلات ویژه و 
برای اجاره بها هم 80 درصد تخفیف داده می شود.به گفته این مسئول نخستین 

شهر انرژی سبز هم هفته آینده در یکی از استان‌های کشور راه اندازی می شود.

مدیرعامل شرکت حمل و نقل ترکیبی گروه کشتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران از دریافت مجوز صدور بارنامه بین‌المللی از سوی 

این شرکت خبر داد.
مالکی مدیر عامل شرکت حمل‌ونقل ترکیبی گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران گفت: پس از پیگیری‌های صورت گرفته، شرکت حمل‌ونقل ترکیبی گروه 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران موفق شد مجوز صدور بارنامه بین‌المللی را از 

راه‌آهن و گمرک جمهوری اسلامی ایران دریافت کند.
وی در این خصوص افزود: با دریافت این مجوز، واگن‌های شرکت حمل‌ونقل 
ترکیبی می‌توانند از مرزهای کشور خارج شده و در بازار بین‌المللی فعالیت کنند 
که بر این اساس، نخستین محموله کالای ترانزیتی توسط این شرکت در حال 

حمل می‌باشد.
وی در ادامه اظهارات خود در خصوص توسعه ناوگان نیز تصریح کرد: با خرید 
و تحویل‌گیری 288 واگن از تولیدکنندگان داخلی طی سال‌های 1401 و 1402 
تعداد واگن‌های ملکی شرکت حمل‌ونقل ترکیبی به 1447 دستگاه رسیده است 

که همگی آن‌ها فعال و در حال سیر هستند.

مدیرعامل شرکت حمل و نقل ترکیبی گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
ادامه داد: قرارداد ساخت 200 دستگاه واگن لبه بلند دیگر با یکی از شرکت‌های 
سازنده داخلی منعقد شده است که 50 دستگاه آن تا پایان بهمن‌ماه جاری به 
ناوگان ملحق خواهند شد و مابقی نیز تا اردیبهشت سال 1403 به تدریج وارد 
ناوگان می‌شوند.وی اظهار داشت: برای تولید و الحاق 400 دستگاه واگن جدید 
نیز، در حال تهیه اسناد مناقصه هستیم که امیدواریم پس از تعیین شرکت طرف 
قرارداد، این تعداد واگن نیز طی سال آینده در ناوگان شرکت حمل و نقل ترکیبی 

گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران فعال شوند.
مالکی یکی از دستاوردهای مهم شرکت حمل‌ونقل ترکیبی را سیر بیش از 
98 درصدی واگن‌ها طی سال دانست و گفت: با برنامه ریزی صورت گرفته در 
بخش‌های تعمیرات، بازرگانی و سیر موفق شدیم 98 درصد از واگن‌ها را در تمام 
سال فعال نگه داریم.وی درباره عملکرد شرکت حمل‌ونقل ترکیبی طی یک سال 
اخیر نیز تصریح کرد: سال گذشته 941 هزار تُن بار را جابه‌جا کردیم؛ اما امسال با 
جهش حمل بار، بیش از یک میلیون 10 هزار تُن تنها طی ده ماهه نخست سال 
حمل کرده و انتظار داریم تا پایان سال بیش از هدف‌گذاری سال جاری که یک 

میلیون و 200 هزار تُن جابه‌جایی بوده است حمل کنیم.
مالکی افزود: طی دی‌ماه سال جاری نسبت به دی‌ماه سال قبل رکورد قابل 
توجهی را به دست آوردیم؛ به طوری‌که طی دی ماه سال گذشته 67 هزار تُن 
کالا حمل کرده بودیم که در همین زمان در سال جاری با جهش 86 درصدی 

این رقم به حدود 128 هزار و 93 تُن رسید.
مدیرعامل شرکت حمل و نقل ترکیبی گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
گفت: هدف‌گذاری ما برای سال آینده دستیابی به رکورد یک میلیون 600 هزار 
تُن حمل بار از طریق ناوگان ریلی است که با توجه به افزایش ظرفیت ناوگان و 
ورود به بازارهای تازه از جمله بازار مواد معدنی و ترانزیت دستیابی به ارقام بالاتر 

دور از انتظار نیست.

 طرح جدید برای یکپارچه‌سازی 
زمین‌های کشاورزی کلید خورد

 دریافت  مجوز صدور بارنامه بین‌المللی
 از سوی شرکت حمل‌ونقل ترکیبی

ایران دارای رتبه نخست صادرات پسته در جهان
رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون وزارت جهاد 
گفت: بنابر آمار سالانه 300 تا 400 هزارتن 

پسته در کشور تولید می شود.
کریم ذوالفقاری گفت: ایران دارای رتبه نخست صادرات 
پسته باکیفیت در جهان است و برای پایداری این رتبه 
باید سطح بهداشت و کیفیت را با همکاری دستگاه‌های 
ذیربط همچون سازمان حفظ نباتات، سازمان غذا و دارو و 

سازمان استاندارد ملی ایران بالاتر ببریم.
او تعداد واحدها و پایانه‌های ضبط پسته مکانیزه و نیمه‌مکانیزه در کشور را حدود یک هزار مورد 
اعلام کرد و افزود: از این تعداد 76 پایانه که دارای ضوابط و استانداردهای بالایی هستند را به 

سازمان غذا و دارو معرفی کرده‌ایم تا کنترل‌های لازم بهداشتی در مورد آنها انجام شود.
ذوالفقاری ادامه داد: کل ظرفیت این یک هزار واحد و پایانه ضبط پسته نزدیک به 860 هزار تن 

است، درحالیکه تولید کشور بین 300 تا 400 هزار تن پسته خشک در سال است.
او میزان صادرات پسته خشک با اتحادیه اروپا را یک دهم ظرفیت فرآوری کشور عنوان کرد.

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی بر استاندارد بودن شرایط هر یک از واحدها 
و پایانه‌های ضبط پسته که عملیات پوست‌کنی و خشک کردن روی پسته سبز را انجام می‌دهند، 
گفت: امیدواریم روزی برسد که تمام یک هزار واحد و پایانه ضبط پسته موجود در کشور دارای 

شرایط بالای استاندارد شوند.
او نحوه تولید باغات، شرایط آب و هوایی، حمل و نقل، نگهداری بعد از عملیات خشک کردن و 
فرآوری پسته، بسته‌بندی، شرایط نگهداری پس از خروج از کشور از جمله در انبارها، کانتینرها و 

کشتی‌های حمل مواد غذایی را از عوامل موثر در کیفیت بالای این محصول برشمرد.

وعده کاهش نرخ مالیات بر تولید به 15 درصد
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور ضمن 
بیان اینکه رویکرد نظام مالیاتی این است 
که نرخ مالیات را برای فعالیت های تولیدی 
و سرمایه گذاری کاهش دهد، گفت: در 
اصلاحیه لایحه قانون مالیات های مستقیم، 
نرخ مالیات بر تولید را که 18 درصد است، 

به 15 درصد کاهش دادیم.
سید محمد هادی سبحانیان در آیین کلنگ زنی و آغاز 

عملیات احداث کارخانجات تولید ورق های فولادی گالوانیزه و رنگی در استان کرمان گفت: 
ظرفیت های مناسب و خوب اقتصادی چنانچه مسیر را برای سرمایه گذاری بخش خصوصی 
هموار سازند، اتفاقات خوب و بزرگی را در زمینه اقتصادی شاهد خواهیم بود.سبحانیان تصریح 
کرد: استان کرمان هم در زمینه منابع معدنی غنی است و هم به لحاظ سرمایه انسانی نفرات 
برجسته ای دارد. لذا سرمایه خدادای بزرگی در این استان وجود دارد که امیدواریم این سرمایه ها 
در خدمت کشور عزیزمان ایران قرار بگیرد.معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی بیان کرد: تلاش 
دولت بر این بوده است که مشکلات ساختاری را که سال های سال است، چه در حوزه مسایل 

تولید و سرمایه گذاری و چه در مساله ثبات قیمت ها را در دو سال گذشته مدیریت کند.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه تکمیل زنجیره ارزش از نیازهای اصلی 
سرمایه‌گذاری، تولید و اشتغال است، افزود: ماهم در نظام مالیاتی وظایف مهمی برعهده داریم 

تلاش ما این است که بتوانیم مسیر را برای فعالیت های تولیدی و سرمایه گذاری هموار کنیم.
سبحانیان تاکید کرد: تمرکز نظام مالیاتی بر فعالیت های سوداگرانه سوق یافته است. کما اینکه 
در اصلاحیه لایحه قانون مالیات های مستقیم، نرخ مالیات بر تولید را به 15 درصد کاهش 
دادیم در حالی که براساس قانون فعلی این نرخ هم اکنون 25 درصد است. البته در دو سال 
گذشته با رویکرد حمایت از تولید و با همراهی و همکاری دولت و مجلس این نرخ در مجموع 
با کاهش هفت واحد درصدی 18 درصد بوده است.رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با بیان 
اینکه معتقدیم نظام مالیاتی باید در خدمت تولید، فعالیت های اقتصادی مولد و سرمایه گذاری 
در کشور باشد، گفت: پیش بینی پذیر بودن نظام مالیاتی برای تولید یکی دیگر از مسیرهایی 
است می تواند به تولید کمک کند. وی ادامه داد: در دوره تحولی جدید از صدور بخشنامه های 
خلق الساعه جلوگیری کردیم و بخش تولید را از شوک زدگی دور کردیم. بخشنامه ها و آیین 
نامه های مالیاتی قبل از صدور از طریق سایت سازمان، اطلاع رسانی می شود تا ذینفعان و 

صاحبنظران اعمال نظر کنند.

توسعه همکاری‌های دامپزشکی بین ایران و ارمنستان
همکاری‌های دوجانبه ایران و ارمنستان در زمینه بهداشت دام و دامپزشکی 

توسعه می‌یابد.
مجتبی نوروزی، معاون وزیر و رئیس سازمان دامپزشکی کشور در دیدار با آرسن آواکیان سفیر 
ارمنستان در تهران، بر همکاری‌های دوجانبه تاکید و در خصوص سیستم GIS و سیستم کنترل 
بیماری‌ها و ردیابی دام توضیحاتی ارائه کرد.در این نشست مقرر شد؛ همکاری‌های دوجانبه 
در خصوص واردات دام کشتاری جهت تأمین گوشت کشور، جلوگیری از ورود بیماری‌های 
دامی فرامرزی، صادرات شیر و فرآورده‌های لبنی، تسهیلاتی از طریق مراجع ذی‌صلاح دو 
کشور پیگیری شود.سفیر ارمنستان در خصوص همکاری مشترک ایران و ارمنستان برای 
شروع پروژه‌های مشترک تولید واکسن‌های دامی و انتقال تجارب ایران خبر داد و گفت، وجود 
ظرفیت‌های فراوان، همکاری بین دامپزشکی دو کشور نقطه قوتی است که مسؤولان ارمنستان 

به آن آگاه هستند.

اینفوگراف

رییس شورای تامین کنندگان دام می‌گوید: در حالی 
که قیمت دام در دیگر کشورها 3.5دلار است، صادرات 
ایران بالای 4دلار خواهد بود و از همین رو مزیت 
صادراتی خود در این حوزه را از دست داده‌ایم؛ این در 
حالی است که قیمت واقعی دام در بازار باید بین 350تا 
450 هزار تومان باشد و مشخص نیست ارقام درون 

بازار از کجا تعیین می شوند.
قیمت گوشت باید بین 350 تا 450 هزار تومان باشد؛ این گفته رئیس 
شورای تأمین کنندگان دام است. با این وجود در سطح شهر دیده 
می‌شود که گوشت قرمز با قیمت‌هایی بین 650 تا 750 هزار تومان به 
فروش می‌رسد و این رقم با توجه به اینکه در کدام نقطه شهر خرید 

کنید، متفاوت خواهد بود.
این مقام مسئول در بین صحبت‌های خود با تاکید بر اینکه رقمی 
که اعلام کرده، کاملا کارشناسی و با در نظر گرفتن تمام هزینه‌های 
تولید است، به یکی از مشکلات و نگرانی‌های صنعت اشاره می‌کند 
و به خبرنگار اقتصاد آنلاین می‌گوید: ایران توان خود در صادرات دام 
را از دست داده است؛ چراکه دام زنده سبک گوسفند، در آسیانه میانه 
3.5 دلار قیمت دارد، با این وجود اگر بخواهید از ایران صادر کنید، 
قیمت آن بیش از 4 دلار خواهد بود و در نتیجه، ایران توان رقابت در 
این حوزه را ندارد و حتی اگر صادرات هم آزاد شود، ما از دور رقابت‌ها 

حذف شده‌ایم.
چند ماهی است که افزایش قیمت گوشت، به یکی از اخبار 
نگران‌کننده حوزه اقتصادی بدل شده است؛ این افزایش قیمت به 
مرحله‌ای رسیده که بسیاری از نمایندگان مجلس نیز بدان واکنش 

نشان داده اند.
ماجرا از جایی شروع شد که ناگهان قیمت گوشت به بیش از 
650هزار تومان رسید و در فضای مجازی گفته می‌شد که اگر از 
مناطق شمال شهر تهران گوشت بخرید، این رقم، تا 750 هزار تومان 

هم خواهد رسید.
حسینعلی حاجی‌دلیگانی، نماینده شاهین شهر در اعتراض به این 
وضعیت گفته بود که در سال جاری برای واردات یا تامین کالاهای 
اساسی 15 میلیارد دلار ارز تخصیص داده شده که با نرخ هر دلار 
28هزار و 500 تومان محاسبه شده است؛ در حالیکه اگر همین پول 
در اختیار وارد کنندگان گوشت گرم و منجمد قرار گیرد که با یک 
حساب و کتاب باید گوشت به نرخ 250 هزار تومان وارد شود؛ اما 
به نرخ 400هزار تومان می‌آید که این یک رانت است. همچنین 
مهدی طغیانی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس و نماینده اصفهان 
در نشست علنی مجلس نسبت به گرانی محصولات پروتئینی واکنش 
نشان داده و گفته که بالاترین قیمت گوشت قرمز نباید به بیش از 350 
هزار تومان برسد؛ در حالی که در برخی مواقع در شهرهای کوچک و 
بزرگ، این نرخ به دو برابر هم می‌رسد که نشان‌دهنده ناتوانی وزارت 

جهاد کشاورزی در مدیریت این کالاها است.

گودرزی یکی دیگر از نمایندگان مجلس نیز در همین باره خطاب به 
رئیس جمهور گفت: مردم تورم بالای 40 درصد و گرانی روز افزون 
اقلام خوراکی و معیشتی به ویژه گوشت کیلویی 600 هزار تومانی را 
تحمل نخواهند کرد، تا دیر نشده و توفیقات روزافزون دولت در سایه 

این مشکلات به فراموشی سپرده نشده، کاری کنید.
اقتصاد آنلاین در همین راستا به گفتگو با منصور پوریان،رییس 
شورای تامین‌کنندگان دام پرداخته است. او در پاسخ به این سوال 
خبرنگار »اقتصاد آنلاین« که قیمت واقعی گوشت چقدر است، گفت: 
اگر بخواهیم به صورت واقعی و منطقی و با تمام محاسبات زمانی، 
تورم در بخش نهاده و مواردی از این دست قیمت را محاسبه کنیم، 
گوشت گرم باید چیزی بین 350 تا 450 هزار تومان باشد؛ اما اینکه 
در دل بازار چه خبر است و قیمت‌های دیگری را شاهدیم، مساله 

دیگری است.
رییس شورای تامین کنندگان دام با بیان اینکه قیمت دام زنده اکنون 
200 هزار تومان است، گفت: کسی از بالا رفتن قیمت نفعی نمی‎برد؛ 
جز افرادی که منتظر هستند دام چاق شود؛ بلکه دامداری‌ها اکنون در 
شرایط رکود هستند و قیمت گوشت وارداتی با قیمت آن در داخل 

متفاوت است.
منصور پوریان،رییس شورای تامین‌کنندگان دام در ادامه به یکی از 
بحران‌های صنعت اشاره و اظهار داشت: در حال حاضر اگر صادرات 
هم آزاد شود، ما امکان صادرات را نداریم؛ چراکه مزیت صادراتی خود 
را از دست داده‌ایم. قیمت دام در کشورهای آسیانه میانه 3.5 دلار است 
و ما نمی‌توانیم با قیمتی زیر 4 دلار به فروش برسانیم؛ بنابراین از دور 

رقابت حذف شده‌ایم.
رییس شورای تامین کنندگان دام همچنین در ادامه بیان کرد: قاچاق 
دام در کشور کاهش یافته؛ آن هم به این خاطر که قاچاق دیگر 
صرفه‌ای ندارد و قیمت گوشت در ایران از کشورهایی چون ارمنستان، 
گرجستان بالاتر است. قبلا به دلیل قیمت پایین قاچاق داشتیم و حالا 

که قیمت افزایش یافته، قاچاقی هم وجود ندارد.
منصور پوریان،رییس شورای تامین‌کنندگان دام همچنین با بیان 
اینکه واردات مدیریت‌شده، سبب کنترل و مدیریت بازار شد، گفت: ما 
موافق واردات مدیریت‌شده هستیم. واردات در صورتی که برای ثبات 

قیمت و تنظیم بازار باشد، کار درستی است.

سرپرست معاونت امور تعاون وزارت تعاون،کار و رفاه 
اجتماعی با تاکید بر لزوم اجرای تمام بندهای سند 
توسعه بخش تعاون گفت: با توجه به تصویب این سند، 
در نظر است طی یک دوره 10 ساله سهم 25 درصدی 

بخش تعاون در اقتصاد ملی محقق شود.
با وجود ظرفیت‌های اقتصادی و اجتماعی بسیاری که به لحاظ 
قانونی برای توسعه و تقویت بخش تعاون و ارتقای جایگاه آن در 
قوانین بالادستی کشور دیده شده است، آنطور که باید چشم انداز 
رونق بخش تعاون متناسب با ظرفیت‌های کیفی این بخش پیش 
نرفته و سهم 25 درصدی پیش بینی شده بخش تعاون در برنامه 

پنجم محقق نشده است.
به اعتقاد کارشناسان، در رسیدن بخش تعاون به سهم 25 درصدی 
غفلت شده است و یکی از علل موثر در عدم توسعه بخش تعاون 
در اقتصاد ملی،عدم اجرای برنامه‌ها و قوانین و مقررات مربوط به 
بخش تعاون بوده که در عمل به اجرا درنیامده است.به زعم آنها 
با وجود آنکه در حوزه تقنینی،قوانین خوبی برای بخش تعاون وضع 
شده است اما این قوانین به طور کامل از سوی دستگاه‌ها پیگیری و 

عملیاتی نشده است.
دولت سیزده با احیای سند توسعه بخش تعاون و تصویب اصلاحیه 
سند، گام بزرگی در جهت تحول بخش تعاون و افزایش جایگاه 

تعاونی‏‌ها در اقتصاد برداشت.
علیرغم تدوین سند توسعه بخش تعاون در سال 1392، این سند 
نزدیک به 10 سال با وقفه همراه بود در حالی که اجرای آن موجب 
تحول و جهش بخش تعاون می‌شد.نتایج نخستین دوره پایش سند 
توسعه بخش تعاون توسط اتاق تعاون نشان داد که تا پایان سال 
1400 حدود 20 درصد از اهداف سند محقق شده و دولتهای قبل 
آن طور که باید در جهت اجرایی کردن مفاد و اهداف پیش‌بینی 
شده در سند توسعه بخش تعاون اقدام نکرده‌اند اما دولت سیزده با 
احیای سند توسعه بخش تعاون و تصویب اصلاحیه سند، گام بزرگی 
 در جهت تحول بخش تعاون و افزایش جایگاه تعاونی‏‌ها در اقتصاد

 برداشت.
تا جایی که سال گذشته رئیس جمهور در روز ملی تعاون افزایش 
نقش بخش تعاون در اقتصاد را خواستار شد و دستگاه‌های اجرایی 

دارای مسئولیت در حوزه تعاون را مکلف کرد تا ضمن ارائه راهکارهای 
پیشنهادی برای اجرای این مسئولیت‌ها به معاونت تعاون وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی حداکثر در یک ماه گزارشی از دلایل 
کاستی‌های موجود در اجرای سند توسعه بخش تعاون و راهکارهای 

تحقق کامل اهداف این سند را ارائه دهند.
 ـسرپرست معاونت امور تعاون  در همین راستا حامد ویس کرمی 
 ـبا تاکید بر لزوم اجرای تمام بندهای این سند می‌گوید:  وزارت کار 
سند توسعه بخش تعاون در واپسین لحظات سال قبل در بالاترین 
سطح هیات دولت تصویب و ابلاغ شد که ضرورت دارد تمامی 
بندهای این سند مورد توجه قرار گرفته و مطابق رویه و زمان‌بندی 

اجرایی شود.
به گفته سرپرست معاونت تعاون وزارت کار با توجه به آنکه یک 
سال از تصویب سند توسعه تعاون می‌گذرد، در نظر است طی 
 دوره‌ای 10ساله سهم 25 درصدی تعاون در اقتصاد ملی محقق 

شود.
سرپرست معاونت امور تعاون وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی گفت: 
با توجه به آنکه یک سال از تصویب این سند می‌گذرد،در نظر است 
در دوره‌ای 10 ساله سهم 25 درصدی تعاون در اقتصاد ملی محقق 
شود از این رو باید هدفگذاری رشد تعاون طی سالهای نخستین از 
رشد سالهای پایانی بالاتر باشد تا بخش اعظم مسیر طی مدتی کوتاه 

پیموده شود.
حامد ویس کرمی سرپرست معاونت امور تعاون وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی خاطرنشان کرد: بند 17 سند توسعه تعاون تاکید فراوانی 
برای رشد و شکوفایی طی سه سال ابتدایی اجرای سند دارد که 
موضوع تامین مالی تعاون، رشد سهم تعاون و نیز افزایش سرمایه 
بانک توسعه تعاون و صندوق ضمانت تعاون بخش مهمی از آن 
است.مطابق سند توسعه تعاون همه دستگاه‌های اجرایی برای تحقق 
سهم 25 درصدی بخش تعاون مسئولیت دارند و علاوه بر بانک 
 توسعه تعاون، کل شبکه بانکی نیز نسبت به تحقق این سهم مکلف 

شده‌اند.
با اصلاح سند توسعه بخش تعاون بسیاری از احکام اجرایی و 
دستگاههای اجرایی متولی که قبلا مبهم و نامشخص بود در سند 
مشخص شدند و در این راستا شورایی به ریاست رئیس جمهور تعیین 
شد که دبیرخانه آن در وزارت تعاون قرار دارد و سالانه به ریاست 
رئیس جمهور باید تشکیل جلسه داده و روند اجرای سند را بررسی 

کند.
به موجب سند توسعه تعاون دستگاه‌ها مکلف شده‌اند هر سه ماه 
یکبار به دبیرخانه شورا گزارش بدهند و این گزارش شامل تکالیفی 
است که سند به آنها محول کرده است. با توجه به پیگیری و اهتمام 
و اراده دولت نسبت به اصلاح سند توسعه بخش تعاون انتظار می‌رود 
احکام و مفاد سند در جهت تقویت بخش تعاون و افزایش سهم و 

جایگاه تعاونی‌ها در اقتصاد ملی هرچه سریع‌تر اجرایی شود.

قیمت واقعی گوشت 350 تا 450 هزار تومان تلاش برای افزایش سهم بخش تعاون در یک دوره 10 ساله
پشت پرده اختلاف 200 هزار تومانی نرخ در مناطق مختلف تهران سرپرست معاونت امور تعاون وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی خبرداد:

ظرفیت های عظیم معدنی در ایران به دلیل 
سیاستگذاری های غلط و ناموزون سیاستگذاران 
طی یک دهه اخیر در شرایطی ضربه مهلکی را به 
بخش معدن و صنایع معدنی وارد کرده که عملا 
تحریم ها نیز، قدرت جذب سرمایه و تکنولوژی های 
روز دنیا را سلب کرده است؛ اما در همین خواب 
خرگوشی ایرانف عربستان از برنامه های خود 
برای تبدیل شدن به رهبر معدنی منطقه و کاهش 
اتکای اقتصادی خود به نفت تا سال 2030 میلادی 

رونمایی کرده است.
در دهه 90 به خصوص بعد از تحریم های خارجی یک جانبه در 
دوره اول و دوره دوم طی این دهه، شرایط برای حضور بین المللی 
اقتصاد ایران با محدویت مواجه شد و عملا تحریم ها، مجراهای 
مالی و سرمایه گذاری را در اقتصاد ایران نشانه گرفتند که این 
محدودیت های خارجی با برخی سیاست های غلط داخلی در 
حوزه صنعت و معدن همراه شد، به طوری که حتی بسیاری از 
کارشناسان برای این سیاست ها از واژه خود تحریمی در عرصه 
داخلی استفاده می کردند. سیاست هایی تحدیدکننده ای که غالبا 
از سال 97 شروع شد و تا همین الان هم به شکل های مختلف 
ادامه دارد. سیاست های مربوط به وضع عوارض صادراتی، پیمان 
سپاری ارزی، سیاست قیمت گذاری و نرخ تثبیتی ارز، حقوق 
دولتی و حق انتفاع معادن و ... تنها برخی از این نوع سیاست ها 

طی چند سال اخیر بوده است.
در این میان، حتی حضور در رویدادهای مهم بین المللی 
و همین طور میزبانی از شرکت های معتبر خارجی در قالب 
همایش ها و سمینارهای بزرگ در ابعاد وسیع می تواند راهی 
برای خروج بخش معدن و صنایع معدنی ایران از رکود عمیق 
فعلی باشد. به اعتقاد کارشناسان راهکار این امر مهم، در وهله اول 

رفع تحریم های خارجی و رفع قوانین و مقررات زاید و مزاحم 
در عرصه داخلی است.

در سال های اخیر کشورهای همسایه و منطقه، برنامه های 
توسعه ای گسترده ای را برای توسعه بخش معدن و فولاد 
خود در پیش گرفته اند و این در حالی است که غالب این 
کشورها، ظرفیت و ذخایر چندان قابل توجهی در حوزه معدن 
و صنایع معدنی ندارند؛ اما از مسیر جذب سرمایه های خارجی 
و حضور شرکت های بزرگ دنیا، در حال اجرای طرح های 
توسعه ای هستند. حالا اما بخش معدن ایران، به عنوان یکی 
از بخش های پیشران اقتصاد به دلیل فشارها و محدودیت های 
داخلی و خارجی نتوانسته به سمت جذب سرمایه حرکت کند و 

با شرکت های مهم و بزرگ دنیا پروژه و برنامه مشترک تعریف 
کند؛ به نحوی که یکی از نمودهای این اتفاق را می توان در 
رویدادهای مهم معدنی جستجو کرد که در کشورهای اطراف 
برگزار می شود؛ اما ایران هیچ حضور موثری در تنها ندارد. به 
عنوان نمونه در هفته های گذشته رویداد بزرگ در قالب یک 
کنفرانس معدنی در عربستان برگزار شد که ایران در این رویداد 
غایب بود.  در این کنفرانس که بزرگترین شرکت های معدنی 
دنیا در آن حضور داشتند، عربستان به عنوان میزبان از برنامه های 
خود برای تبدیل شدن به رهبر معدنی منطقه و کاهش اتکای 

اقتصادی خود به نفت تا سال 2030 رونمایی کرد.   
طبیعتا این رویداد مهم می توانست فرصتی برای رایزنی با 

کشورهای مختلف برای همکاری جدید معدنی باشد؛ اما به 
نظر می رسد که از قبل، بسیاری از شرکت های ایرانی حتی از 
برگزاری این همایش بین المللی اطلاع نداشتند و دستگاههای 
متولی هم، برنامه ای برای حضور و شرکت در این رویداد نداشتند.
در سال های گذشته، کشورهایی مثل عربستان به دلیل 
فاصله گرفتن از اقتصاد نفتی، برنامه های بلندمدتی را برای 
صنعتی سازی و سرمایه گذاری های وسیعی در بخش صنعت 
و معدن تدوین کرده اند و به نظر می رسد که کشورهای منطقه 
در یک مسابقه و رقابت نزدیک برای رها شدن از اقتصاد نفتی، 
قرار گرفتند، چرا که دیگر برای کشورهایی نظیر عربستان، ایران 
و عراق به عنوان کشورهایی که اقتصادشان به طور سنتی نفت 

محور بوده، دیگر این منبع طبیعی نمی تواند یک مزیت نسبی در 
زنجیره های جهانی ارزش کالا و خدمات باشد.

از این منظر، بخش معدن و صنایع معدنی یک فرصت طلایی 
برای کشورهایی از جمله ایران است تا بتوانند خلاء نفت را برای 
اقتصادشان پر کنند. این در حالی است که مشابه معادن و ذخایر 
معدنی که در ایران وجود دارد، به هیچ وجه در کشوری مثل 
عربستان یا عمان وجود ندارد؛ البته حضور نیافتن در رویدادهای 

جهانی تنها بخشی از ماجرا است.
سویه دیگر این اتفاق را می توان در عدم میزبانی ایران از 
رویدادها و شرکت های خارجی مشاهده کرد. تقریبا بعد از شروع 
تحریم های ثانویه از سال 97 به غیر برخی شرکت های چینی، 
هیچ شرکتی برای سرمایه گذاری در بخش معادن وارد ایران 
نشده و هیچ رویداد مهمی هم در این حوزه به میزبانی ایران 
برگزار نشده است؛ این در حالی است که یکی از بسترهایی که 
می تواند ظرفیت های اقتصادی از جمله ظرفیت های معدنی 
کشورها را به دنیا معرفی کند، برگزاری همایش و گردهمایی های 
تخصصی بین المللی است. اتفاقی که دست کم در این یک دهه 

گذشته رخ نداده است.
این اتفاق ضمن آنکه ایران را از چرخه های ارزش در سطح 
دنیا دور کرده باعث شده است که شرکت های داخلی از دانش 
روز معدنکاری و اکتشافات نیز بی بهره بماند. بر همین اساس، 
به نظر می رسد که عدم پیوند با اقتصاد و صنایع و معادن جهانی 
مهمترین آسیب برای شرکت های کوچک و بزرگ ایران در 
بخش معدن طی سال های اخیر بوده باشد. اگر قرار است طبق 
برنامه های بالا دست توسعه، رشد 8 درصد برای اقتصاد کشور و 
همین طور رشد 13 درصد برای بخش معدن محقق شود هیچ 
راه گریزی از همکاری ها و تعاملات خارجی با شرکت های 

معتبر وجود ندارد.

رویاپردازی عربستان برای تبدیل شدن به رهبر معدنی منطقه

خواب خرگوشی ایران در سایه سیاستگذاری های غلط معدنی


